


СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЯРСКИЙ   РАЙОН»   

«ЯР  ЁРОС»   МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

О ходе весенне-полевых

работ в сельскохозяйственных

предприятиях Ярского района 

на 2020 год.    

Заслушав  информацию  начальника  управления  сельского  хозяйства

Администрации муниципального образования о ходе весенне-полевых работ

в  сельскохозяйственных  предприятиях  Ярского  района  на  2020  год  Совет

депутатов муниципального образования «Ярский район» РЕШАЕТ:

Информацию  о  ходе весенне-полевых работ  в  сельскохозяйственных

предприятиях Ярского района на 2020 год принять к сведению.

Заместитель Председателя Совета депутатов 

муниципального образования «Ярский район»                          А.В. Калинкин

пос. Яр

04  июня 2020 года 

№ 286

Решение разослать: УСХ



СПРАВКА
 о ходе  весенне-полевых работ в сельскохозяйственных предприятиях  

Ярского района на 2020 год

В Ярском районе  полевые работы  начались  в последней декаде апреля..

Первыми выехали в поля СПК «Прогресс», КФХ Снигирев А.В., КФХ Егоров Л.В.

с  закрытием  влаги  и  боронованием  многолетних  трав.  Первые  гектары  посева

зерновых культур произвели механизаторы КФХ Снигирев А.В.  3 мая. 

При  планируемой  посевной  площади  яровых  зерновых  и  зернобобовых

культур  5553 га  по оперативной отчетности на  25  мая  посеяно 4935 га  (89% к

плану) в 2019 году составляло 100 %.  Посев зерновых культур завершен  в ООО

«Озерки плюс», КФХ Снигирев А.В., КФХ Егоров Л.В.,  Егорова Д. В., Семакин

И.В., КФХ Веретенникова И.И., КФХ Касаткин Г.Н. В СПК «Прогресс» посеяно —

97 %, ООО «АгроЯр» - 87 %, КФХ Ярославцева Н.В. - 79 %, КФХ Арасланов Р.З. -

60%, ООО «Агроразвитие» - 27 % и КФХ Вахрушев А.Ю. - 10 %.  Лен-долгунец

посеян на площади 595 га ( 106 % к плану). ООО «Ярский льнозавод» -100 %  к

плану (560 га) и впервые площади льна-долгунца появились в СПК «Прогресс»

посеяно 35 га.  Яровой рапс посеян на 246 га (107%), кукуруза — 115 га (63%),

однолетних трав — 60 га (9%), овощей посеяно 100 %. Посадка картофеля еще не

началась.

На весенне-полевые работы приобретено минеральных удобрений 528 тонн в

физическом весе ( 200 тонн в действующих веществах) на 1 га посевных площадей

приходится  8,6 кг в д.в.,  в сравнении с 2019 годом  увеличение на 225 тонн в физ.

весе и в 2 раза увеличение на 1 га посевной площади. 

Подкормлено озимых культур 553 га  (79  %),  многолетних трав — 234 га.

Протравлено  семян  зерновых  культур  -370  тонн  (38  %  от  имеющихся  семян  в

районе.).

Кондиционность семян зерновых культур на посевные работы составляла 88

%. 100%  кондиционных семян во всех сельскохозяйственных предприятиях, кроме

ООО  «Агроразвитие»  -  партии  семян  некондиционные.  Кондиционность  льна-

долгунца — 100 %.



Начальник управление сельского хозяйства                                  М.В. Иванов


